
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8809/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Mejoras en la eficiencia energética en varios barrios del municipio de Gáldar – anul.
2019”, incluidas en la mejora de la eficiencia energética y el uso de energías renovables en
infraestructuras públicas, incluidos los edificios públicos, cofinanciadas con FEDER en el ámbito del
programa operativo de Canarias

Valor estimado del contrato 340.634,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 362.776,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.634,83 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDOS FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=568a4fa6-78a6-4c4d-aeaf-b4cb46a6b5a1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de Buenavista

Presupuesto base de licitación
Importe 16.006,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.029,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.936,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.777,65 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de El Corralete

Presupuesto base de licitación
Importe 78.077,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.312,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 7

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.860,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.750,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de El Roque

Presupuesto base de licitación
Importe 41.777,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.227,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Ofertas recibidas 6

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.121,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.339,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de La Enconada

Presupuesto base de licitación
Importe 68.658,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.467,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 7

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.093,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.674,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de Las Rosas

Presupuesto base de licitación
Importe 26.389,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.779,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 6

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.056,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.425,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de Los Silos

Presupuesto base de licitación
Importe 10.702,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.049,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.428,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.976,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de Nido Cuervo

Presupuesto base de licitación
Importe 46.698,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.848,05 EUR.



Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.182,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.599,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Mejoras en la eficiencia energética en el AP de Piso Firme I

Presupuesto base de licitación
Importe 56.938,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.463,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.257,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.264,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8809
Fecha de Formalización 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación



Lugar

CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GÁLDAR España

APERTURAS DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 7

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MkZGa90PWJfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004487781 |  2019-358999 | Thu, 03 Oct 2019 10:21:06:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43053507121510446393245684830769774137 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MkZGa90PWJfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

